
UCHWAŁA NR LIII/396/2022
RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Maków Mazowiecki porozumienia o współpracy 
„Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego

i pułtuskiego” przy realizacji strategii partnerstwa oraz tworzenia nowych wspólnych projektów

Na podstawie art. lOg ust. 1 i ust. 2 pkt 2, ust. 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia o współpracy z następującymi jednostkami samorządu 
terytorialnego: Gmina Czernice Borowe, Gmina Czerwonka, Gmina Krasnosielc, Gmina Szelków, Gmina 
Płoniawy-Bramura, Gmina Sypniewo, Gmina Młynarze, Gmina Pokrzywnica, Gmina Krasne, Miasto i Gmina 
Chorzele, Miasto i Gmina Różan, Powiat Makowski, Powiat Pułtuski, Powiat Przasnyski.

§ 2. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Miasto Maków Mazowiecki funkcji lidera porozumienia, 
w zakresie koordynacji opracowania i wdrażania Strategii Terytorialnej dla obszaru funkcjonalnego 
„Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego 
i pułtuskiego”, a także podejmowanie wspólnych celów zmierzających do pozyskania finansowania działań 
związanych z wdrażaniem Strategii Terytorialnej.

§ 3. Szczegółowe zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego zostaną określone 
w porozumieniu o współpracy stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza do zawarcia porozumienia o współpracy „Partnerstwa jednostek samorządu 
terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego”.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniej ący Rady 
Miejskiej

Artur Miecznikowski

Id: B3D03071-E9B8-4117-90A5-EB80A57D0A41. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI1/396/2022 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Porozumienie Gminno-Powiatowe 
z dnia 29 grudnia 2022 r.

o współpracy „Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów 
makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego (MPP)”

przy realizacji strategii partnerstwa 
oraz tworzeniu nowych wspólnych projektów

Strony Porozumienia :

1. Miasto Maków Mazowiecki:

- reprezentowane przez Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki Tadeusza Ciak

2. Powiat Makowski:

- reprezentowany przez Starostę Makowskiego Zbigniewa Deptułę

3. Powiat Przasnyski:

- reprezentowany przez Starostę Krzysztofa Bieńkowskiego

4. Powiat Pułtuski:

- reprezentowany przez Starostę Pułtuskiego Jana Zalewskiego

5. Gmina Pokrzywnica:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Pokrzywnica Adama Dariusza Rachubę

6. Gmina Czernice Borowe:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Czernice Borowe Wojciecha Brzezińskiego

7. Gmina i Miasto Chorzele:

- reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele Beatę Szczepankowską

8. Gmina Krasne:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Krasne Michała Szczepańskiego

9. Gmina Szelków:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Szelków Arnolda Macieja Grossmanna

10. Gmina Czerwonka:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Czerwonka Pawła Kacprzykowskiego

11. Gmina Sypniewo:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Sypniewo Romana Gisztarowicza

12. Gmina Płoniawy - Bramura:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Płoniawy - Bramura Jakuba Dudek

13. Gmina Krasnosielc:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Krasnosielc Pawła Ruszczyńskiego

14. Gmina Młynarze:

- reprezentowana przez Wójta Gminy Młynarze Adama Rupińskiego

Id: B3D03071-E9B8-4117-90A5-EB80A57DOA41. Podpisany Strona 1



15. Gmina i Miasto Różan:

- reprezentowana przez Burmistrza Gminy Różan Piotra Świderskiego

Preambuła

Działając na podstawie art. lOg ust. 1 i ust. 2 pkt 2, ust. 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. art. 4 ust. 5 oraz 
art. 72a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) mając na 
uwadze potrzebę wzmacniania i rozwoju wzajemnych więzi partnerskich Stron oraz ich integracji, które 
sprzyjają zrównoważonemu rozwojowi Partnerstwa Jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów 
makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego” przy zaangażowaniu w realizacji przedsięwzięć finansowanych ze 
środków Unii Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2021-2027, a także innych funduszy, Strony 
niniejszego Porozumienia postanawiają co następuje :

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Celem Porozumienia jest uporządkowanie zasad współpracy przy przygotowaniu projektów partnerskich 
oraz zintegrowanych, których chęć realizacji deklarują jst - członkowie porozumienia.

2. Punktem wyjścia do współpracy jest wspólna dla jst obszaru Partnerstwa „Strategia Terytorialna.

§ 2. Lider Porozumienia

1. Ustanawia się gminę miejską Maków Mazowiecki - Liderem Porozumienia.

2. Zadaniem Lidera jest:

1) przygotowanie wraz z Grupą Roboczą Planu Pracy Partnerstwa,

2) analiza możliwości tworzenia nowych projektów na obszarze Partnerstwa,

3) reprezentowanie członków porozumienia przed wszelkimi urzędami oraz innymi podmiotami w związku 
z czynnościami związanymi z wdrażaniem Strategii Terytorialnej MPP,

4) uczestnictwo w spotkaniach i konferencjach związanych z realizacją i promocją Strategii Terytorialnej 
Partnerstwa, co nie wyklucza udziału przedstawicieli Stron Porozumienia,

5) reprezentowanie Stron Porozumienia przy podejmowaniu ustaleń dotyczących opracowania, akceptacji 
i wdrażania Planu Strategii Terytorialnej wobec podmiotów zewnętrznych, po uprzednim uzgodnieniu ze 
Stronami,

6) podejmowanie działań zmierzających do pozyskania finansowania działań związanych z wdrażaniem 
Strategii Terytorialnej.

3. W zakresie ujętym w ust. 2, Lider Porozumienia otrzyma od członków porozumienia pełnomocnictwo 
ogólne do czynności zwykłego zarządu.

§ 3. Oświadczenia

Oświadczenia Stron Porozumienia:

1. Miasto Maków Mazowiecki, przyjmuje rolę Lidera Partnerstwa MPP.

2. Powiat Makowski, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

3. Powiat Przasnyski, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

4. Powiat Pułtuski, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

5. Gmina Pokrzywnica, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

6. Gmina Czernice Borowe powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

7. Gmina Chorzele, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

8. Gmina Krasne, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

9. Gmina Szelków, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

10. Gmina Czerwonka, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

Id: B3D03071-E9B8-4117-90A5-EB80A57D0A41. Podpisany Strona 2



11. Gmina Sypniewo, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

12. Gmina Płoniawy - Bramura, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

13. Gmina Krasnosielc, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

14. Gmina Młynarze, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

15. Gmina Różan, powierza Miastu Maków Mazowiecki rolę Lidera Partnerstwa MPP.

§ 4. Przyszłe Porozumienia Zadaniowe

1. W przyszłości, dla realizacji każdego projektu o charakterze partnerskim będzie zawarta osobna umowa 
partnerska między wszystkimi lub niektórymi z członków niniejszego porozumienia, a także w razie takiej 
uzasadnionej potrzeby - z innymi podmiotami.

2. Porozumienia takie, nazywane dalej „Zadaniowymi” będą dodatkowo wybierały Lidera projektu oraz 
ustalały zasady współpracy.

§ 5. Współpraca Stron Porozumienia

1. Każda ze Stron Porozumienia zobowiązuje się do wskazania swojego przedstawiciela do kontaktu 
i współpracy z Liderem oraz ekspertami zewnętrznymi.

2. Lider Partnerstwa oraz liderzy projektów mogą powoływać rady konsultacyjne.

3. Niniejsze porozumienie nie jest równoznaczne z zobowiązaniem każdej ze Stron do udziału w projekcie 
o charakterze partnerskim. Przystąpienie do projektu o charakterze partnerskim w przyszłości jest dobrowolne.

4. Niniejsze porozumienie nie skutkuje powstaniem jakichkolwiek zobowiązań finansowych ani 
w momencie jego podpisania ani też w przyszłości.

5. Niniejsze porozumienie ma charakter intencyjny.

§ 6. Postanowienia końcowe

1. Porozumienie zostaje zawarte na okres od dnia podpisania na czas przygotowania, realizacji i okresu 
trwałości perspektywy finansowej na lata 2021-2027, a także innych funduszy.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się odpowiednie przepisy prawa, 
w tym przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.1526).

3. Porozumienie może zostać wypowiedziane przez każdą ze Stron z zachowaniem sześciomiesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. Wypowiedzenie dla swej ważności 
wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

4. W przypadku wypowiedzenia Porozumienia przez którąkolwiek ze Stron, porozumienie istnieje nadal 
i obowiązuje pozostałe Strony.

5. Zmiany Porozumienia dla swojej ważności wymagają formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego 
przez wszystkich Partnerów.

6. Porozumienie sporządzono w piętnastu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

L.p. jst Reprezentant jst Podpis
1 Miasto Maków Mazowiecki

2 Powiat Makowski

3 Powiat Przasnyski

4 Powiat Pułtuski

5 Gmina Pokrzywnica

6 Gmina Czernice Borowe

Id: B3D03071-E9B8-4117-90A5-EB80A57D0A41. Podpisany Strona 3



7 Gmina Chorzele

8 Gmina Krasne

9 Gmina Szelków

10 Gmina Czerwonka,

11 Gmina Sypniewo

12 Gmina Płoniawy - Bramura

13 Gmina Krasnosielc

14 Gmina Młynarze

15 Gmina Różan

Id: B3D03071-E9B8-4117-90A5-EB80A57DOA41. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LIII/396/2022 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Maków Mazowiecki porozumienia 
o współpracy „Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów 

makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego” przy realizacji strategii partnerstwa 
oraz tworzenia nowych wspólnych projektów

Miasto Maków Mazowiecki, jako Lider Porozumienia obszaru funkcjonalnego „Partnerstwa 
jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego” 
mając na uwadze możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne w ramach instrumentów terytorialnych 
z perspektywy 2021-2027 widzi konieczność opracowania dokumentu, który zapewni prawidłowe 
prowadzenie polityki rozwoju. Strategia ma na celu umożliwienie wspólnego planowania działań 
rozwojowych na obszarze, powiązanych ze sobą funkcjonalnie, gmin i powiatów. Strategia zwiększy 
efektywność przedsięwzięć realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w formule 
partnerskiego modelu współpracy oraz umożliwi skuteczną realizację zintegrowanych projektów 
odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy samorządów.

PRZEWODNI’1ZĄCY RAD

Dariusz rieczuikou>sk'.


